10/04/2024, 15:10 Zimbra

Zimbra pregao@linhares.es.gov.br

Re: Pedido de esclarecimento - PE 14/2024

De : Pregao DLCC <pregao@linhares.es.gov.br> qua., 10 de abr. de 2024 15:09
Assunto : Re: Pedido de esclarecimento - PE 14/2024 #7 2 anexos
Para : Eleva Comercial <elevadistribuidor@hotmail.com>

Boa tarde,

Segue anexo a resposta do Pedido de Esclarecimento para apreciacao.
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial

De: "Eleva Comercial" <elevadistribuidor@hotmail.com>
Para: "Pregio DLCC" <pregao@linhares.es.gov.br>
Enviadas: Terca-feira, 9 de abril de 2024 16:38:11
Assunto: Pedido de esclarecimento - PE 14/2024

Prezado Pregoeiro, boa tarde.

Referente aos itens 04, 05 e 06 (Assadeiras aluminio), gostariamos de solicitar um
esclarecimento, segue:

No edital cita espessura de 2,5mm para os 3 modelos de assadeiras, os fabricantes nos
informaram que os modelos de assadeiras estampadas ndo possuem essa espessura,
eles ndo conseguem fabricar. Somente a linha de hotel é fabricada nessa espessura, e
essa linha néo é estampada.
Questionamento:
Serao aceitas as assadeiras com espessuras de 1,60mm?
Aguardo retorno,
Desde ja agradeco.

Andiele kelly
'I, » Compra/Vendas

+55 62 3315.8556 WhatsApp: 62
3702.7770

ELEVA COMERCIAL CNPJ: 44.813.613/0001-13

elevadistribuidor@hotmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

DESPACHO

PROCESSO N2 026547/2023
Conforme apontado no esclarecimento, referente ao PREGAO ELETRONICO N2 014/2024.

Referente aos itens 04, 05 e 06 (Assadeiras aluminio), gostariamos de solicitar um

esclarecimento,segue:
No edital cita espessura de 2,5mm para os 3 modelos de assadeiras, os fabricantes nos

informaram que os modeios de assadeiras estampadas n&o possuem essa espessura, eles n&o
conseguem fabricar. Somente a linha de hotel é fabricada nessa espessura, e essa linha nédo é

estampada.
Questionamento:

Ser&o aceitas as assadeiras com espessuras de 1,60mm?

Resposta: A comissdo de avaliagdo ira avaliar num todo, qualidade, durabilidade e mantendo o

parametro de superioridade.

Cristiane de Oliveira Gaudéncio Ferrari
Diretora do Departamento de Apoio Administrativo-Financeiro

Decreto Municipal n® 1257/2017



